
1 

 

 
VIA NIZZA, 146 - 84124 - SALERNO 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.ro ........................  del ................................. 

 

OGGETTO: Delibera n. 279 del 28/02/2022 “Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. c) 

del D. Lgs. 50/2016, per la fornitura di strumentazioni e materiali per la diagnosi diretta di SARS Cov 

2 da tamponi. Technogenetics S.r.l.”. Ulteriori provvedimenti. 
 
La presente deliberazione si compone di n.ro 05 pagine, di cui n.ro 0 allegati che formano parte integrante e sostanziale della stessa. 

 

 

 

 

In data 21 marzo  2022 il Direttore della U.O.C. Gestione dell'Acquisizione dei Beni e Servizi e Economato propone la 

presente deliberazione evidenziando se vi sono/non vi sono oneri, anche potenziali, a valere sul bilancio pubblico e 

attestandone, con la seguente sottoscrizione, che il presente provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta, e delle 

risultanze e degli atti tutti richiamati, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e legittimo, nella forma 

e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art.1 della L. 20/94 e successive modifiche; 
 

       Il Dirigente 
                                                                                           FIRMA                                            ONERI A VALERE SUL BILANCIO AZIENDALE 

  Vanessa Mazziotti             _____________________________            € 100.096,00 IVA ESENTE 

 
PARERI FAVOREVOLI DEI DIRIGENTI DELLE FUNZIONI CENTRALI   

 

DATA                                                       U.O.C.                                                       FIRMA LEGGIBILE 

 

    ____________                  _____________________________      _____________________________ 

In data _________________, il Dirigente della UOC Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico 

Gestionali attesta la regolarità contabile e 
 

SI 

 

NO 
 

 

 attestata la regolarità contabile della imputazione sul conto indicato ove rimane una 

disponibilità di _______________ euro su una previsione a budget di ______________euro 

come attestato dal Dirigente proponente. 

 

                                                                                 FIRMA ______________________ 

 

  

 

_____________              _________________________________             _______________________________ 

 

____________            ______________________________            ____________________________ 

 

 

http://www.aslsalerno.it/economico-finanziario
http://www.aslsalerno.it/economico-finanziario
a.giannatiempo
Font monospazio
epd 250 del 21.03.2022

rf.feoli
Font monospazio
426

rf.feoli
Font monospazio
24.03.2022



2 

 

OGGETTO: Delibera n. 279 del 28/02/2022 “Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. c) 

del D. Lgs. 50/2016, per la fornitura di strumentazioni e materiali per la diagnosi diretta di SARS Cov 

2 da tamponi. Technogenetics S.r.l.”. Ulteriori provvedimenti. 

 

 

IL DIRETTORE U.O.C. GESTIONE DELL’ACQUISIZIONE  

DEI BENI E SERVIZI ED ECONOMATO 
 

PREMESSO che: 

-con deliberazione n. 279 del 28/02/2022 ad oggetto “Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. 

c) del D. Lgs. 50/2016, per la fornitura di strumentazioni e materiali per la diagnosi diretta di SARS Cov 2 da 

tamponi. Technogenetics S.r.l.”. CIG 9109270767. Aggiudica, si è provveduto ad aggiudicare la fornitura di 

kit diagnostici per Sars Cov-2, così come richiesto dal Direttore del Dipartimento dei Servizi, Dr. Giovanni 

Grande, da destinare ai PP.OO. di Polla ed Agropoli; 

- successivamente all’adozione della delibera n. 279 del 28/02/2022, il Direttore del Dipartimento dei Servizi 

con mail del 04/03/2022 richiedeva la fornitura di reagenti per estrazione necessari alla prosecuzione delle 

indagini diagnostiche di cui all’oggetto, già quotati nell’offerta della ditta affidataria; 

 

CONSIDERATO: 

- che nell’offerta prodotta dalla Ditta Technogenetics S.r.l. tali reagenti erano già quotati e ritenuti conformi 

dal Direttore del Dipartimento dei Servizi, Dr. Giovanni Grande; 

- che ricorrono i presupposti per l’espletamento di procedura negoziata ai sensi dell’art.63, comma 2, lettera 

c) del D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii; 

 

ATTESO che per la procedura di cui al presente atto ai sensi e per gli effetti dell’articolo 3 della legge 13 

agosto 2010, n. 136 come modificato dalla legge n. 217/2010 di conversione del decreto-legge n. 187/2010 è 

stato richiesto ed attribuito il seguente codici CIG: 9147843ED7; 

 

ACCERTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente è utile per il servizio pubblico, ai sensi di quanto disposto 

all’art.1 della L.20/94 e succ.mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di budget; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO: attestato che il presente provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta, e 

delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è 

regolare e legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e successive modifiche; 

 

VISTI: 

il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 e s.m.i., 

il D. Lgs. 50/2016 e la L. 120/2020; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli 

atti tutti richiamati nella premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e legittimo, nella 

forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 

di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e successive modifiche; 

 

 

P R O P O N E 

 

 Per le motivazioni esposte in narrativa e qui si intendono integralmente riportate: 

- di prendere atto della richiesta formalizzata dal Direttore del Dipartimento dei Servizi in data 04 marzo 

2022, agli atti d’Ufficio; 



3 

 

- di approvare l’offerta pervenuta in data 11.02.2022, a mezzo pec, dalla Società Technogenetics S.r.l. 

(P.I. 09279340154) e valutata dal Direttore del Dipartimento dei Servizi, come da mail del 14.02.2022, 

agli atti d’Ufficio, anche nella parte relativa alla previsione di spesa per i reagenti; 

- di dare atto che la spesa, a seguito di procedura negoziata ai sensi dell’art.63, comma 2, lettera c) del 

D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii., per la fornitura di reagenti per la diagnosi molecolare diretta SARS COV 

– 2 da tampone pari ad € 100.096,00, IVA ESENTE ai sensi dell’art. 1 C. 452 L. 178/2020,  dovrà 

essere imputata sul conto economico 5 01 01 05 01 avente ad oggetto “Materiali diagnostici e prodotti 

chimici” quale spesa del bilancio aziendale del corrente anno; 

- di precisare che il presente affidamento si intende risolto qualora, la CONSIP o la So.Re.Sa S.p.A. 

(Società Regionale per la Sanità), per l’effetto della L.R. 24 del 29.12.2005, è titolare in via esclusiva 

delle funzioni di acquisto di beni e servizi sanitari e non per le AA.SS.LL. e le AA.OO. della regione 
Campania, durante la vigenza contrattuale della presente procedura, abbia provveduto ad affidare ed 

abbia aggiudicato gare relative a procedure di acquisto per prodotti simili o assimilabili; 

- di prendere atto e dare mandato alla Direzione Proponente di stipulare apposito contratto prevedendo 

altresì la esecuzione anticipata della fornitura nelle more del perfezionamento del contratto in consi-

derazione dell’urgenza a provvedere;  

- di prendere atto dell’impegno assunto con l’ordinativo di fornitura controfirmato dall’operatore eco-

nomico, così come formalizzati dall’U.O.C. Gestione dell’Acquisizione dei Beni e Servizi ed Econo-

mato; 

- di nominare, quale Direttore nella fase dell’esecuzione della fornitura il Direttore del Dipartimento dei 

Servizi, dottore Giovanni Grande, che svolgerà le funzioni indicate nell’art. 101 del D. Lgs. 50/2016 

come integrate dalle linee guida dell’ANAC;  

- di trasmettere il presente atto al Direttore del Dipartimento dei Servizi, alla Società Technogenetics 

S.r.l. (P.I. 09279340154) – Sede Legale Via Privata Cesare Battisti, 1 MILANO, all’U.O.C. Gestione 

dei Flussi Finanziari ed Economico Gestionali, nonché al Collegio Sindacale; 

- di rendere la presente immediatamente eseguibile stante l’urgenza di garantire la fornitura dei materiali 

di che trattasi. 

 

  

 
Il Direttore U.O.C. Gestione dell’Acquisizione 

dei Beni e Servizi ed Economato 

Dott.ssa Vanessa Mazziotti 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

IN VIRTÙ dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 373 del 06/08/2019 e D.P.G.R.C. n. 103 del 08/08/2019 

 

Vista la proposta formulata dal Dirigente della U.O.C. Gestione dell’Acquisizione dei Beni e Servizi ed 

Economato alla stregua dell’istruttoria compiuta dal citato Dirigente  e delle risultanze e degli atti tutti 

richiamati nella premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione 

di regolarità e legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione, nella forma e nella sostanza ai sensi della vigente 

normativa  e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della  L.20/94 

e successive modifiche; 

 

Evidenziato che in ordine al presente provvedimento sono stati espressi i pareri indicati in calce  

 

 

 

 



4 

 

 

D E L I B E R A 

 
Per le motivazioni esposte in narrativa e qui si intendono integralmente riportate: 

- di prendere atto della richiesta formalizzata dal Direttore del Dipartimento dei Servizi in data 04 marzo 

2022, agli atti d’Ufficio; 

- di approvare l’offerta pervenuta in data 11.02.2022, a mezzo pec, dalla Società Technogenetics S.r.l. 

(P.I. 09279340154) e valutata dal Direttore del Dipartimento dei Servizi, come da mail del 14.02.2022, 

agli atti d’Ufficio, anche nella parte relativa alla previsione di spesa per i reagenti; 

- di dare atto che la spesa, a seguito di procedura negoziata ai sensi dell’art.63, comma 2, lettera c) del 

D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii., per la fornitura di reagenti  per la diagnosi molecolare diretta SARS COV 

– 2 da tampone pari ad € 100.096,00, IVA ESENTE ai sensi dell’art. 1 C. 452 L. 178/2020,  dovrà 

essere imputata sul conto economico 5 01 01 05 01 avente ad oggetto “Materiali diagnostici e prodotti 

chimici” quale spesa del bilancio aziendale del corrente anno; 

- di precisare che il presente affidamento si intende risolto qualora, la CONSIP o la So.Re.Sa S.p.A. 

(Società Regionale per la Sanità), per l’effetto della L.R. 24 del 29.12.2005, è titolare in via esclusiva 

delle funzioni di acquisto di beni e servizi sanitari e non per le AA.SS.LL. e le AA.OO. della regione 

Campania, durante la vigenza contrattuale della presente procedura, abbia provveduto ad affidare ed 

abbia aggiudicato gare relative a procedure di acquisto per prodotti simili o assimilabili; 

- di prendere atto e dare mandato alla Direzione Proponente di stipulare apposito contratto prevedendo 

altresì la esecuzione anticipata della fornitura nelle more del perfezionamento del contratto in 

considerazione dell’urgenza a provvedere;  

- di prendere atto dell’impegno assunto con l’ordinativo di fornitura controfirmato dall’operatore 

economico, così come formalizzati dall’U.O.C. Gestione dell’Acquisizione dei Beni e Servizi ed 

Economato; 

- di nominare, quale Direttore nella fase dell’esecuzione della fornitura il Direttore del Dipartimento dei 

Servizi, dottore Giovanni Grande, che svolgerà le funzioni indicate nell’art. 101 del D. Lgs. 50/2016 

come integrate dalle linee guida dell’ANAC;  

- di trasmettere il presente atto al Direttore del Dipartimento dei Servizi, alla Società Technogenetics 

S.r.l. (P.I. 09279340154) – Sede Legale Via Privata Cesare Battisti, 1 MILANO, all’U.O.C. Gestione 

dei Flussi Finanziari ed Economico Gestionali, nonché al Collegio Sindacale; 

- di rendere la presente immediatamente eseguibile stante l’urgenza di garantire la fornitura dei materiali 

di che trattasi. 

 

 

 

Esprime parere favorevole 

Il Direttore Amministrativo 

dott.ssa Caterina Palumbo 
    

 

Esprime parere favorevole 

Il Direttore Sanitario 

dott. Ferdinando Primiano 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dr. Mario Iervolino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 

- É STATA AFFISSA ALL’ALBO PRETORIO DELL’AZIENDA, AI SENSI DELL’ART. 

124 - COMMA 1 -  DEL D. L. VO 18.08.2000 N.267, IL __________________________ 

 

 

IL  DIRIGENTE 

 

……………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE È DIVENUTA ESECUTIVA: 

- AI SENSI DELL’ART.134 -COMMA 3 / 4 - DEL D.L.VO18.08.2000 N.267 IL _____________ 

 

 

- CON PROVVEDIMENTO DI GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA N.RO ____ 

DEL_____________ 

 

 

                                                                                                                                    

IL  DIRIGENTE 

 

……………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

SALERNO, LÌ  

 

IL  DIRIGENTE 

 

……………………………. 

      

                           

 

 

 

                                                                                                             

rf.feoli
Font monospazio
25.03.2022

rf.feoli
Font monospazio
25.03.2022


		2022-03-21T10:14:01+0100
	VANESSA MAZZIOTTI


		2022-03-21T10:14:01+0100
	VANESSA MAZZIOTTI


		2022-03-22T19:04:04+0100
	MARIA ANNA FIOCCO


		2022-03-23T09:47:45+0100
	Caterina Palumbo


		2022-03-23T14:13:18+0100
	FERDINANDO PRIMIANO


		2022-03-24T11:17:40+0100
	MARIO IERVOLINO


		2022-03-25T08:49:43+0100
	ELIANA AMBROSIO


		2022-03-25T08:49:43+0100
	ELIANA AMBROSIO




